
Protokół 

 

z posiedzenia Rady Wydziału Historii UW 

w dniu 10 stycznia 2024 r. 

 

PRZEWODNICZYŁ: dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz., dziekan 

Wydziału Historii 

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁA: mgr Aleksandra Turek-Adamowicz, Sekretariat 

Wydziału Historii 

 

PRZEWODNICZĄCY otworzył posiedzenie Rady Wydziału, zwołane na godzinę 

14.30 w Sali Kolumnowej. Powitał wszystkich zebranych. Lista obecności została 

wypełniona w systemie Ankieter (załącznik nr 1). Przewodniczący stwierdził obecność 

kworum. 

 

AD 1. 

PRZEWODNICZĄCY zgłosił poprawkę do rozesłanego wcześniej porządku obrad. 

Dotyczyła ona włączenia do porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej rozpisania konkursu na stanowisko asystenta w grupie badawczej 

w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii w ramach 

projektu NAWA- Profesura Gościnna. Projekt PRZEWODNICZĄCY określił jako 

„jeden z najbardziej pechowych na naszym wydziale”, ponieważ na początku stycznia, 

w krótkim odstępie czasowym, z udziału w nim zrezygnowały trzy osoby. W efekcie 

procedowane jest zatrudnienie na 1/2 etatu mgr. Macieja WZORKA. W związku 

z włączeniem uchwały do porządku dziennego obrad jako punktu 7, punkt 8 stanowić 

miały wolne wnioski. 

PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi do porządku obrad i proponowanych zmian. 

Uwag nie zgłoszono.  

PRZEWODNICZĄCY zarządził głosowanie nad porządkiem obrad w systemie 

Ankieter. 

 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

38 33 1 4 



 

Rada Wydziału przyjęła zmieniony porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Wydziału w dn. 6 grudnia 2023 r. 

3. Informacje Dziekana. 

4. Informacje Kierownik Jednostki Dydaktycznej. 

5. Sprawy konkursów: 

5.1.1. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozpisania konkursu na dwa 

stanowiska adiunkta w Zakładzie Historii XX wieku. 

5.1.2. Uchwała w sprawie proponowanego składu komisji konkursowej. 

5.2.1. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozpisania konkursu na 

stanowisko adiunkta w Zakładzie Historii XIX wieku. 

5.2.2. Uchwała w sprawie proponowanego składu komisji konkursowej. 

5.3.1. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozpisania konkursu na 

stanowisko adiunkta w Zakładzie Historii Średniowiecznej. 

5.3.2. Uchwała w sprawie proponowanego składu komisji konkursowej. 

5.4.1. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozpisania konkursu na dwa 

stanowiska asystenta w wymiarze 1⁄2 etatu w Zakładzie Archiwistyki, Dydaktyki 

i Historii Historiografii. 

5.4.2. Uchwała w sprawie proponowanego składu komisji konkursowej. 

5.5.1. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozpisania konkursu na 

stanowisko adiunkta w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa 

i Metodologii. 

5.5.2. Uchwała w sprawie proponowanego składu komisji konkursowej. 

6. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zatrudnienia dr Anny Fiedukowicz 

na czas określony na stanowisko adiunkta w wymiarze 1⁄2 etatu w grupie badawczej 

w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii w ramach 

realizacji projektu NAWA Profesura Gościnna. 

7. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozpisania konkursu na dwa 

stanowiska asystenta Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa 

i Metodologii w ramach realizacji projektu NAWA Profesura Gościnna. 

8. Wolne wnioski; sprawy różne. 

 

 



AD 2. 

PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi do protokołu z posiedzenia Rady Wydziału 

6 grudnia 2023 roku. W związku z ich brakiem zarządził głosowanie w systemie 

Ankieter. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z 8 listopada 2023: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

36 34 0 2 

 

Protokół został przyjęty. 

 

AD 3. 

Część dotyczącą informacji dziekana PRZEWODNICZĄCY rozpoczął od przekazania 

wiadomości o tym, że po ponad trzech latach starań, Uniwersytet Warszawski dostał w 

końcu od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków zezwolenie na remont poddasza 

budynku Wydziału Historii. Pismo w tej sprawie wpłynęło do DZIEKANA 

WYDZIAŁU HISTORII 9 stycznia 2024 roku. Remont poddasza spowoduje, że 

budynek zyska większą powierzchnię użytkową. Jest to istotne z uwagi na problemy 

lokalowe, z którymi zmaga się wydział.  

W grudniu 2023 PRZEWODNICZĄCY wystosował pisma do REKTORA 

i KANCLERZA z prośbą o niezwłoczne przeznaczenie co najmniej trzech pomieszczeń 

na terenie kampusu do użytku Wydziału Historii. Dziekan zaproponował budynek na 

ul. Oboźnej 8. W odpowiedzi zadzwonił do niego zastępca KANCLERZA i umówił się 

na rozmowę w tej sprawie na 11 stycznia 2024 r. KANCLERZ ma wówczas dokonać 

oceny faktycznej sytuacji lokalowej wydziału. 

Kolejna informacja również dotyczyła problemów lokalowych Wydziału Historii. Na 

spotkaniu przedświątecznym, mającym miejsce 19 grudnia 20243 roku w Sali 

Kolumnowej pojawił się Rektor UW prof. Alojzy NOWAK. Dziekan oprowadził go po 

wydziałowym Lektorium i jego zapleczu. Prof. NOWAK sam zauważył, że posiadana 

przez wydział przestrzeń do przechowywania zbiorów jest zbyt mała. Problemy 

lokalowe Biblioteki będą się powiększać, w związku między innymi z przejmowaniem 

przez Wydział Historii księgozbioru prof. KULI. DZIEKAN poprosił REKTORA 



o pilne przekazanie Wydziałowi „szklanego” budynku. Rektor stwierdził, że zobaczy 

w jaki sposób da się tę sytuację rozwiązać.  

 

Kolejna informacja PRZEWODNICZĄCEGO związana z problemami lokalowymi 

wydziałowej biblioteki dotyczyła kradzieży XIX-wiecznych książek mających miejsce 

w ostatnich miesiącach w BUW-ie. W związku z zaginięciem z BUWu cennych 

zbiorów z XIX wieku, biblioteka wydziałowa dokonała przeglądu własnego 

księgozbioru, w celu ustalenia czy z niego także nie skradziono jakichś publikacji. Na 

szczęście tak się nie stało, jednakże DZIEKAN WH poprosił komisję biblioteczną 

o opracowanie rekomendacji dotyczących trybu udostępniania zbiorów z XIX 

i początku XX wieku. Zgodnie z nią czytelników podzielono na dwie grupy. Pierwszą 

stanowić mieli pracownicy, studenci i doktoranci Wydziału Historii, którym 

księgozbiór może być udostępniany w ramach ich działalności badawczej 

i dydaktycznej. Druga grupa to osoby spoza wydziału. W ich przypadku udostępnianie 

pozycji XIX wiecznych miałoby odbywać się w osobnej, specjalnie przygotowanej do 

tego czytelni, pod nadzorem pracownika biblioteki. W związku z brakami lokalowymi 

uniemożliwiającymi stworzenie takiej czytelni, DZIEKAN podjął decyzję, że do czasu 

jej stworzenia, publikacje, o których mowa, nie będą udostępniane osobom z zewnątrz. 

Swoją decyzję na piśmie przedstawił REKTOROWI UW. 

Następna sprawa poruszona przez PRZEWODNICZĄCEGO dotyczyła listów 

wysłanych tuż po Nowym Roku przez BUW do dziekanów wszystkich wydziałów 

Uniwersytetu Warszawskiego. Zgodnie z pismem, mieli oni zadeklarować jakie bazy 

danych, które do tej pory były wykupywane przez BUW na potrzeby badań naukowych, 

mają być podtrzymane, tj. ich kupno ma być przez UW kontynuowane. W tym samym 

liście poproszono wydziały o złożenie deklaracji swojego zaangażowania finansowego 

w zakup. Przez część pracowników wydziałów pismo to zostało zinterpretowane jako 

wprowadzenie w tej sprawie warunkowości wnioskowania (bazy danych zostaną 

zamówione przez UW, jeśli wydział zadeklaruje całkowite lub częściowe pokrycie 

kosztów ich zakupu). Decyzja spotkała się z odzewem w postaci internetowego apelu 

grupy pracowników o wycofanie tego typu warunkowości. Apel okazał się skuteczny - 

do DZIEKANA zadzwonił prorektor LALAK, wyjaśniając, że w sprawie finansowania 

baz danych doszło do nieporozumienia. Listy zostały rozesłane w celach sondażowych, 

a UW posiada dostatecznie dużo pieniędzy, aby takie bazy danych sfinansować. 

10 stycznia 2024 roku DZIEKAN odebrał list od PROREKTORA, którego treść 



pokrywała się z wyjaśnieniami prof. LALAKA. DZIEKAN poinformował także, że 

wysłał do BUW pismo z listą baz danych, które pracownicy wydziału wskazali jako 

najbardziej potrzebne. W piśmie wyjaśnił także, że WH nie ma możliwości 

sfinansowania zakupu baz danych i wnioskuje o pokrycia kosztów z budżetu UW.  

PRZEWODNICZĄCY zapytał uczestników posiedzenia o uwagi dotyczące dotychczas 

przekazanych przez niego informacji. O głos poprosił prof. Marek JANICKI. 

Prof. JANICKI zapytał o to, kiedy dokładnie rozpoczną się prace nad remontem 

poddasza. 

PRZEWODNICZĄCY odpowiedział, że nie wcześniej niż w 2026 roku.  

Następnie prof. JANICKI przypomniał zebranym, że rekomendacje komisji 

bibliotecznej dotyczące zbiorów XIX wieku nie będą w żadnym stopniu utrudniać 

pracownikom i studentom Wydziału Historii prowadzenia działalności badawczej 

i dydaktycznej, czytelnicy będą jednak zachęcani do korzystania ze skanów cyfrowych.  

Kolejna informacja PRZEWODNICZĄCEGO dotyczyła nowego wykazu czasopism 

punktowanych zatwierdzonego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

(w porozumieniu z Komitetem Ewaluacji Nauki). Poprzedni wykaz, opublikowany 

w 2023 roku, który spotkał się z krytyką z uwagi na przeszacowanie niektórych 

polskich czasopism, w roku 2024 przestał obowiązywać. Konsekwencją stworzenia 

nowego wykazu jest między spadek punktów przyznawanych za publikacje np. 

w „Kwartalniku Historycznym” z 200 do 100. Ministerstwo zapowiada rozpoczęcie 

środowiskowego procesu konsultacji przyszłych zasad ewaluacji. 

Następnie PRZEWODNICZĄCY przypomniał, że do 17 stycznia 2024 pracownicy 

zostali poproszeni o wypełnianie w systemie EVA sprawozdań rocznych. Prawidłowe 

wypełnienie ankiety w przyszłości ma ułatwić pracownikom stworzenie oceny 

okresowej. 

DZIEKAN zaapelował również o umieszczanie w PBN-ie pełnych opisów 

bibliograficznych. Jako, że osiągnęliśmy półmetek okresu ewaluacyjnego (obejmuje 

lata: 2022, 2023, 2024 i 2025), na początku lutego 2024 roku DZIEKAN postara się 

przedstawić członkom RADY WYDZIAŁU informacje o aktualnych wynikach 

w dyscyplinie historia. 

DZIEKAN poinformował członków Rady Wydziału, że na posiedzeniu Senatu UW 

mającym miejsce dwa miesiące przed posiedzeniem Rady Wydziału 10 stycznia 2024, 

REKTOR wyraził swoje zaniepokojenie faktem, iż pracownicy różnych wydziałów 

obecnie publikują mniej prac naukowych niż w poprzednich latach. 



Na koniec przewodniczący pogratulował prof. Piotrowi UGNIEWSKIEMU, 

prof. Pawłowi SKIBIŃSKIEMU oraz dr Aleksandrze KULIGOWSKIEJ uzyskania 

grantów NPRH. Te trzy projekty badacz oznaczają przekazaniem na wydział około 

miliona złotych.   

PRZEWODNICZĄCY zapytał zgromadzonych o uwagi. Wobec ich braku przekazał 

głos KIEROWNIKOWI JEDNOSTKI DYDAKTYCZNEJ. 

 

AD 4. 

KIEROWNIK JEDNOSTKI DYDAKTYCZNEJ przekazała informację 

o rozstrzygnięciu konkursów na stypendia i dofinansowania studenckie. Nagrodę im. 

Michała Morawca otrzymała pani Ilona MEDAJSKA, studentka na kierunku „Historia 

i Kultura Żydów”. W konkursie na stypendium im. Kazimierza i Marii Leskich 

laureatem został pan Krzysztof KUBIK. W konkursie na mikrogranty studenckie 

przyznano pięć mikrograntów. KJD zaapelowała do członków Rady Wydziału, aby 

z uwagi na dostępne fundusze przeznaczonych na tego typu wsparcie, zachęcali także 

innych studentów do zgłaszania chęci otrzymania mikrograntu. 

Następnie KJD przypomniała pracownikom Wydziału Historii, że w związku 

z rychłym końcem semestru, zobowiązani są oni do przeznaczenia części ostatnich 

zajęć ze studentami na wypełnienie ankiet ewaluacyjnych. 

Na koniec KJD podziękowała zebranym za wypełnienie ankiety dotyczącej 

dyplomowania studentów. Jednocześnie przypomniała, że osoby które jeszcze tego nie 

zrobiły, mają czas do 12 stycznia 2024 roku.  

W związku z brakiem uwag do wypowiedzi KJD PRZEWODNICZĄCY przeszedł do 

punktu 5. 

 

AD 5.  

PRZEWODNICZĄCY przypomniał o tym, że punkt 5 obejmuje zaopiniowanie przez 

Radę Wydziału rozpisania pięciu konkursów oraz komisji konkursowych do ich 

przeprowadzenia. PRZEWODNICZĄCY wyjaśnił, że uchwały poddane pod 

głosowanie zostały z dużym wyprzedzeniem przed planowanym zatrudnieniem 

pracowników, ponieważ konkursy dotyczą stanowisk już obsadzonych.  

Następnie PRZEWODNICZĄCY wymienił wszystkie konkursy, o których 

zaopiniowanie będzie prosił na posiedzeniu Rady Wydziału 10 stycznia 2024 roku. 

Nadmienił, że w porozumieniu z prof. Katarzyną BŁACHOWSKĄ, kierowniczką 



Zakładzie Archiwistyki, Dydaktyki i Historii Historiografii, zamiast jednej osoby na 

stanowisko asystenta na pełen etat, podjęto decyzję o zatrudnieniu dwóch osób na 

stanowisku asystenta w grupie dydaktycznej, na ½ etatu w tymże zakładzie.  

PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi na temat proponowanych w punkcie 5 uchwał. 

W związku z ich brakiem zarządził głosowania: 

 

5.1.1. Jako pierwsza pod głosowanie została poddana uchwała w sprawie wyrażenia 

opinii dotyczącej rozpisania konkursu na dwa stanowiska adiunkta w Zakładzie Historii 

XX wieku: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

38 35 1 2 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozpisania konkursu na dwa 

stanowiska adiunkta w Zakładzie Historii XX wieku została przyjęta. 

 

5.1.2. Następnie PRZEWODNICZĄCY przeszedł do głosowania nad proponowanym 

składem komisji konkursowej konkursu na dwa stanowiska adiunkta w Zakładzie 

Historii XX wieku: 

 

Głosowanie nad kandydaturą prof. Dr hab. Michała LEŚNIEWSKIEGO: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

39 38 1 0 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Dobrochny KAŁWY: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

39 31 7 1 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Piotra MAJEWSKIEGO, prof. ucz.: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

39 37 1 1 

 

 

 



Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Błażeja BRZOSTKA, prof. ucz.: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

39 29 5 5 

 

Głosowanie nad kandydaturą prof. dr hab. Anny LANDAU-CZAJKI: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

39 33 3 3 

 

Rada Wydziału Historii pozytywnie zaopiniowała proponowany skład komisji do 

przeprowadzenia konkursu na dwa stanowiska adiunkta w Zakładzie Historii XX wieku. 

 

5.2.1. Następne głosowanie dotyczyło zaopiniowania uchwały w sprawie wyrażenia 

opinii dotyczącej rozpisania konkursu na stanowisko adiunkta w Zakładzie Historii 

XIX wieku: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

39 37 1 1 

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozpisania konkursu na stanowisko 

adiunkta w Zakładzie Historii XIX wieku została przyjęta. 

 

5.2.2. Następnie PRZEWODNICZĄCY zarządził głosowanie nad składem komisji do 

przeprowadzenia wyżej wymienionego konkursu: 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Artura MARKOWSKIEGO, prof. ucz.: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

38 35 1 1 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Macieja MYCIELSKIEGO:  

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

38 37 1 0 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Grażyny SZELĄGOWSKIEJ, prof. ucz.: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  6strzymało się 

38 33 4 1 



 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Joanny SCHILLER-WALICKIEJ: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

38 32 1 5 

 

Głosowanie nad kandydaturą prof. dr hab. Leszka ZASZTOWTA: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

38 35 1 2 

 

Rada Wydziału Historii pozytywnie zaopiniowała proponowany skład komisji do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko adiunkta w Zakładzie Historii XIX wieku 

 

5.3.1. Kolejne głosowanie dotyczyło kwestii podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia 

opinii dotyczącej rozpisania konkursu na stanowisko adiunkta w Zakładzie Historii 

Średniowiecznej:  

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

40 39 0 1 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozpisania konkursu na stanowisko 

adiunkta w Zakładzie Historii Średniowiecznej została przyjęta. 

 

5.3.2. W związku z pozytywnym zaopiniowaniem uchwały PRZEWODNICZĄCY 

zarządził głosowanie nad składem komisji konkursowej: 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Grzegorza MYŚLIWSKIEGO, prof. ucz.: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

40 37 2 1 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Grzegorza PACA, prof. ucz.: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

40 38 2 0 

 

 



Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Piotra WĘCOWSKIEGO, prof. ucz.: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

40 34 4 2 

 

Głosowanie nad kandydaturą prof. Dr hab. Macieja ABRAMOWICZA: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

40 31 4 5 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Jacka SOSZYŃSKIEGO, prof. PAN: 

Liczba głosujących Za  Przeciw  Wstrzymało się 

40 31 4 5 

 

Rada Wydziału Historii pozytywnie zaopiniowała proponowany skład komisji do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko adiunkta w Zakładzie Historii 

Średniowiecznej. 

 

5.4.1 Kolejny podpunkt punktu piątego porządku obrad dotyczył głosowania nad 

przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozpisania konkursu na 

dwa stanowiska asystenta w wymiarze 1⁄2 etatu w Zakładzie Archiwistyki, Dydaktyki 

i Historii Historiografii: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

38 33 2 3 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozpisania konkursu na dwa 

stanowiska asystenta w wymiarze 1⁄2 etatu w Zakładzie Archiwistyki, Dydaktyki 

i Historii Historiografii została przyjęta. 

 

5.4.2. W związku z pozytywnym zaopiniowaniem uchwały w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej rozpisania konkursu na dwa stanowiska asystenta w wymiarze 1⁄2 etatu w 

Zakładzie Archiwistyki, Dydaktyki i Historii Historiografii PRZEWODNICZĄCY 

zarządził głosowanie nad składem komisji konkursowej: 

 

 



Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Joanny CHOIŃSKIEJ-MIKI, prof. ucz.: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

38 30 4 4 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr Agnieszki JANIAK-JASIŃSKIEJ: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

38 22 11 5 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr Piotra KROLLA: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

38 33 3 2 

 

Głosowanie nad kandydaturą prof. Dr hab. Barbary WAGNER: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

38 32 2 4 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr Piotra PODEMSKIEGO: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

38 29 5 3 

 

Rada Wydziału Historii pozytywnie zaopiniowała proponowany skład komisji do 

przeprowadzenia konkursu na dwa stanowiska asystenta w wymiarze 1⁄2 etatu 

w Zakładzie Archiwistyki, Dydaktyki i Historii Historiografii  

 

5.5.1. Ostatnie głosowanie przewidziane w punkcie 5 dziennego porządku obrad 

dotyczyło wyrażenia opinii w sprawie rozpisania konkursu na stanowisko adiunkta w 

Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

36 32 1 3 

 

Rada wydziału pozytywnie zaopiniowała rozpisanie konkursu na stanowisko adiunkta 

w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii. 

 



5.5.2. PRZEWODNICZĄCY zarządził głosowanie nad składem komisji konkursowej 

do wyżej wymienionego konkursu: 

 

Głosowanie nad kandydaturą prof. dr hab. Agnieszki BARTOSZEWICZ: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

36 33 1 2 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Pawła ŻMUDZKIEGO, prof. ucz.: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

36 31 4 1 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Jolanty SIKORSKIEJ-KULESZY, prof. ucz.: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

36 33 1 2 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Jana KOZŁOWSKIEGO: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

36 30 2 4 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Piotra UGNIEWSKIEGO, prof. ucz.: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

36 31 2 3 

 

Rada Wydziału Historii pozytywnie zaopiniowała proponowany skład komisji do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko adiunkta w Zakładzie Nauk Pomocniczych 

Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii. 

 

Po wszystkich dziesięciu głosowaniach PRZEWODNICZĄCY podziękował członkom 

Rady Wydziału za wzięcie w nich udziału. Podziękował także osobom, które zgodziły 

się wejść w składy komisji konkursowych do ich procedowania. 

 

 

 



AD 6. 

Kolejny punkt porządku obrad dotyczył zatrudnienia dr Anny FIEDUKOWICZ na czas 

określony na stanowisko adiunkta w wymiarze 1⁄2 etatu w grupie badawczej 

w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii w ramach 

realizacji projektu NAWA Profesura Gościnna. Dr FIEDUKOWICZ nie została 

wyłoniona w postępowaniu konkursowym, ale jako ekspertka do spraw cyfrowych 

została rekomendowana przez kierującego projektem, prof. Francisa HARVEYA, który 

po odejściu z jego zespołu trzech osób, próbuje uzupełnić braki personalne. 

Dr FIEDUKOWICZ jest informatyczką, specjalistką od map cyfrowych. Wcześniej 

pracowała m.in. w Instytucie Historii PAN. 

 

PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi. Wobec ich braku zarządził głosowanie nad 

uchwałą w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zatrudnienia dr Anny FIEDUKOWICZ 

na czas określony na stanowisko adiunkta w wymiarze 1⁄2 etatu w grupie badawczej 

w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii w ramach 

realizacji projektu NAWA Profesura Gościnna: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

38 29 3 6 

 

Rada Wydziału pozytywnie zaopiniowała zatrudnienie dr Anny FIEDUKOWICZ na 

czas określony na stanowisko adiunkta w wymiarze 1⁄2 etatu w grupie badawczej w 

Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii w ramach 

realizacji projektu NAWA Profesura Gościnna. 

 

AD 7. 

Ostatnią kwestią omawianą w ramach porządku obrad było zaopiniowanie rozpisania 

konkursu na dwa stanowiska asystenta Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, 

Źródłoznawstwa i Metodologii w ramach realizacji projektu NAWA Profesura 

Gościnna oraz proponowanej komisji konkursowej do jej przeprowadzenia. 

PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi. W związku z ich brakiem zarządził 

głosowania: 

 



7.1. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

rozpisania konkursu na dwa stanowiska asystenta Zakładzie Nauk Pomocniczych 

Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii w ramach realizacji projektu NAWA Profesura 

Gościnna: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

37 31 2 4 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozpisania konkursu na dwa 

stanowiska asystenta Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa 

i Metodologii w ramach realizacji projektu NAWA Profesura Gościnna została przyjęta. 

 

7.2. Następnie PRZEWODNICZĄCY zarządził głosowanie nad składem komisji 

konkursowej do przeprowadzenia konkursu na dwa stanowiska asystenta Zakładzie 

Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii w ramach realizacji 

projektu NAWA Profesura Gościnna: 

 

Głosowanie nad kandydaturą prof. dr. Francisa HARVEYA: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

35 29 4 2 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Dobrochny KAŁWY: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

35 23 7 5 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr hab. Sylwii KUŹMY-MARKOWSKIEJ, prof. ucz. 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

35 28 1 6 

 

Głosowanie nad kandydaturą dr. hab. Artura MARKOWSKIEGO, prof. ucz.: 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

35 28 3 4 

 

 



Głosowanie nad kandydaturą prof. dr. hab. Roberta WIŚNIEWSKIEGO: 

Liczba 

głosujących 

Za Przeciw Wstrzymało się Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

35 29 5 0 1 

 

Wszystkie kandydatury zostały zaopiniowane pozytywnie. 

 

AD 8.  

PRZEWODNICZĄCY zapytał o wolne wnioski. Wobec ich, sam postanowił zabrać 

głos w dwóch sprawach. 

Pierwsza z nich dotyczyła rozpoczętego cyklu wyborczego na kadencję 2024-2028. 

PRZEWODNICZĄCY poinformował, że 9 stycznia 2024 roku Uczelniana Komisja 

Wyborcza opublikowała informację o liczbach elektorów z poszczególnych wydziałów. 

Wydziałowi Historii przypadło ich 10: 6 z grupy profesorów oraz profesorów uczelni, 

z grupy doktorów habilitowanych - 1, innych nauczycieli - 2, z grupy pracowników 

niebędących nauczycielami- 1. 

Drugą kwestią poruszoną przez PRZEWODNICZĄCEGO były wybory Dziekana 

Wydziału Historii. PRZEWODNICZĄCY powiedział, że pytany o plany 

kandydowania na stanowisko dziekana w przyszłej kadencji odpowiada pozytywnie. 

PRZEWODNICZĄCY ponownie zapytał uczestników posiedzenia o inne sprawy 

wymagające omówienia w wolnych wnioskach. Wobec ich braku 

PRZEWODNICZĄCY zamknął posiedzenie Rady Wydziału.  

 

Przewodniczący Rady Wydziału Historii        Protokół sporządziła  

 

 

dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz.    mgr Aleksandra Turek-Adamowicz 

 

 

 



Załącznik nr 1
do protokołu z posiedzenia Rady Wydziału Historii w dniu 10 stycznia 2024 r.

Lista obecności

samodzielni nauczyciele akademiccy obecny/a nieobecny/a 
usprawiedliwiony/a

nieobecny/a 
nieusprawiedliwiony/a

1 prof. dr hab. Agnieszka Bartoszewicz 1
2 dr hab. Katarzyna Błachowska 1
3 dr hab. Konrad Bobiatyński, prof. ucz. 1
4 dr hab. Mateusz Bogucki 1
5 dr hab. Błażej Brzostek, prof. ucz. 1
6 dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz. 1
7 prof. dr hab. Jarosław Czubaty 1
8 prof. dr hab. Zbigniew Dalewski 1
9 dr hab. August Grabski 1
10 dr hab. Marek Andrzej Janicki 1
11 dr hab. Paweł Janiszewski, prof. ucz. 1
12 dr hab. Dobrochna Kałwa 1
13 prof. dr hab. Tomasz Kizwalter 1
14 prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk 1
15 prof. dr hab. Michał Kopczyński 1
16 dr hab. Urszula Kosińska, prof. ucz. 1
17 prof. dr hab. Alicja Kulecka 1
18 prof. dr hab. Ryszard Kulesza 1
19 prof. dr hab. Michał Leśniewski 1
20 dr hab. Piotr Maciej Majewski, prof. ucz. 1
21 dr hab. Artur Markowski, prof. ucz. 1
22 dr hab. Anna Michałowska-Mycielska, prof. ucz. 1
23 dr hab. Maciej Mycielski 1



24 dr hab. Grzegorz Myśliwski, prof. ucz. 1
25 prof. dr hab. Mirosław Nagielski 1
26 dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz. 1
27 dr hab. Grzegorz Pac, prof. ucz. 1
28 dr hab. Marcin Rafał Pauk, prof. ucz. 1
29 dr hab. Marek Pawełczak, prof. ucz. 1
30 dr hab. Aneta Pieniądz 1
31 dr hab. Maciej Ptaszyński, prof. ucz. 1
32 dr hab. Tadeusz Paweł Rutkowski, prof. ucz. 1
33 dr hab. Jacek Rzepka, prof. ucz. 1
34 dr hab. Jolanta Sikorska-Kulesza, prof. ucz. 1
35 dr hab. Paweł Skibiński, prof. ucz. 1
36 dr hab. Krystyna Stebnicka, prof. ucz. 1
37 dr hab. Marek Stępień 1
38 dr hab. Grażyna Szelągowska, prof. ucz. 1
39 dr hab. Piotr Szlanta, prof. ucz. 1
40 dr hab. Piotr Ugniewski, prof. ucz. 1
41 prof. dr hab. Barbara Wagner 1
42 dr hab. Marek Węcowski, prof. ucz. 1
43 dr hab. Piotr Węcowski, prof. ucz. 1
44 prof. dr hab. Robert Wiśniewski 1
45 dr hab. Maciej Wojtyński 1
46 dr hab. Aleksander Wolicki 1
47 dr hab. Marcin Zaremba, prof. ucz. 1
48 dr hab. Marzena Zawanowska, prof. ucz. 1
49 prof. dr hab. Adam Ziółkowski 1
50 dr hab. Paweł Żmudzki, prof. ucz. 1

inni nauczyciele akademiccy

51 dr Julia Doroszewska 1
52 dr Agnieszka Janiak-Jasińska 1



53 dr Piotr Kroll 1
54 dr Natalia Królikowska-Jedlińska 1
55 dr Paweł Nowakowski 1
56 dr Aleksandra Oniszczuk 1
57 dr Katarzyna Wagner 1

przedstawiciele administracji, obsługi i biblioteki

58 mgr Aleksandra Gajewska 1
59 mgr Ulyana Sharpe 1
60 mgr Ewa Szutkowska 1

przedstawiciele studentów

61 Maciej Ogiński 1
62 Przemysław Pyrzakowski 1
63 Piotr Turowski 1

przedstawiciele doktorantów

64 vacat
65 vacat
66 vacat

razem 41 15 7
stali goście

I mgr Paulina Bełdyga (dyrektor administracyjna) 1

II
mgr Agata Ignatowicz-Bocian                              
(promocja i komunikacja) 1

obsługa administracyjna

I lic. inż. Michał Przygocki (Ankieter) 1

II
mgr Aleksandra Turek-Adamowicz 
(protokolantka) 1



Załącznik nr 2  
do protokołu z posiedzenia Rady Wydziału Historii w dn. 10 stycznia 2024 r. 

 

Wyniki głosowania obiegiem w dniach 11-13 grudnia 2023 r.  

 

PRZEWODNICZĄCY Rady Wydziału Historii zarządził od 11 grudnia do 13 grudnia 2023 r. 

głosowanie obiegiem w sprawie uchwalenia Regulaminu Biblioteki Wydziału Historii i jej 

struktury organizacyjnej. Uprawnione do oddania głosu były 64 osoby. Nie zgłoszono zakłóceń 

w czasie głosowania. Wyniki głosowania obiegiem przedstawiono poniżej: 

1. Opinia w sprawie uchwalenia zmienionego Regulaminu Biblioteki: 

Liczba głosujących: Za: Przeciw: Wstrzymało się: 

38 35 0 3 

 

2.  Opinia w sprawie uchwalenia struktury organizacyjnej Biblioteki: 

Liczba głosujących: Za: Przeciw: Wstrzymało się: 

38 35 0 3 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu Biblioteki Wydziału Historii Uniwersytetu 

Warszawskiego oraz jej struktury organizacyjnej została przyjęta.  

 

Sporządziła mgr Aleksandra Turek-Adamowicz 



Załącznik nr 3  
do protokołu z posiedzenia Rady Wydziału Historii w dn. 10 stycznia 2024 r. 

 
Wyniki głosowania obiegiem w dniach 22-23 stycznia 2024 r.  

 

PRZEWODNICZĄCY Rady Wydziału Historii zarządził od 22 do 23 stycznia 2024 r. 

głosowania obiegiem w sprawie powołania do komisji konkursowej do przeprowadzenia 

postępowania konkursowego na dwa stanowiska adiunkta w grupie pracowników 

badawczo-dydaktycznych w Zakładzie Historii XX wieku na czas określony w wymiarze 

pełnego etatu dr hab. Hanny Rubinkowskiej-Anioł (Wydział Orientalistyczny) oraz w sprawie 

powołania do komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na 

stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Zakładzie Nauk 

Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii na czas określony w wymiarze pełnego 

etatu dr hab. Anny Skolimowskiej (Wydział „Artes Liberales”). Uprawnione do oddania głosu 

były 63 osoby. Nie zgłoszono zakłóceń w czasie głosowania. Wyniki głosowania obiegiem 

przedstawiono poniżej: 

1. Opinia w sprawie powołania do komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania 

konkursowego na dwa stanowiska adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 

w Zakładzie Historii XX wieku na czas określony w wymiarze pełnego etatu dr hab. Hanny 

Rubinkowskiej-Anioł (Wydział Orientalistyczny): 

Liczba głosujących: Za: Przeciw: Wstrzymało się: 

46 37 3 6 

 

2.  Opinia w sprawie powołania do komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania 

konkursowego na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 

w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii na czas określony 

w wymiarze pełnego etatu dr hab. Anny Skolimowskiej (Wydział „Artes Liberales”): 

Liczba 

głosujących: 

Za: Przeciw: Wstrzymało się: Głosów 

nieważnych: 

45 35 3 6 1 

Obydwie kandydatury zostały zaopiniowane pozytywnie.  

Sporządziła mgr Aleksandra Turek-Adamowicz 
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